
  

 1 z 3 

Id: 511E0FA5-2129-4824-A5B4-084A2530059B 

UCHWAŁA NR 1/1/2019 
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 17 stycznia 2019 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 9/ Radosław Hrychorczuk  

2/ Roman Drozdowski 10/ Grażyna Kos  

3/ Iwona Kopczyńska 11/ Paweł Dobrzyński  

4/ Anna Kaźmierczak 12/ Krzysztof Kozik  

5/ Bogdan Łągwa 13/ Tomasz Jan Karwicki  

6/ Łukasz Szczepanik 14/ Anna Adamczewska  

7/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska   

8/ Bogusław Wenus   

 

po rozpatrzeniu w dniu 17 stycznia 2019 roku zarządzenia nr 197/2018 Prezydenta Miasta Kutno z 

dnia 11 grudnia 2018 roku w sprawie zmian w budżecie Miasta Kutno na 2018 rok w zakresie zadań 

własnych, doręczonego tutejszej Izbie w dniu 21 grudnia 2018 roku, działając na podstawie art. 158 § 

2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. 

U. z 2018 r., poz. 2096 z późniejszymi zmianami), w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późniejszymi 

zmianami), 

uchwala, co następuje: 
 

stwierdza, że zarządzenie nr 197/2018 Prezydenta Miasta Kutno z dnia 11 grudnia 2018 roku w 

sprawie zmian w budżecie Miasta Kutno na 2018 rok w zakresie zadań własnych zostało podjęte z 
naruszeniem prawa, tj. art. 257 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późniejszymi zmianami) poprzez zwiększenie przez 

organ wykonawczy Miasta Kutno wydatków budżetu Miasta na 2018 rok, w związku z 

rozdysponowaniem dochodów uzyskanych w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej. 

 

Uzasadnienie 
 

W dniu 21 grudnia 2018 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęło zarządzenie nr 

197/2018 Prezydenta Miasta Kutno z dnia 11 grudnia 2018 roku w sprawie zmian w budżecie Miasta 

Kutno na 2018 rok w zakresie zadań własnych (zwane dalej – zarządzeniem). 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na posiedzeniu w dniu 17 stycznia 2019 roku 

rozpatrzyło wyżej wskazane zarządzenie, powiadamiając o terminie posiedzenia przedstawicieli 

jednostki. 

 

Badając przedmiotowe zarządzenie Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi ustaliło, że 

zostało ono wydane z naruszeniem prawa. 

 



  

 2 z 3 

Id: 511E0FA5-2129-4824-A5B4-084A2530059B 

Zarządzeniem nr 197/2018 z dnia 11 grudnia 2018 roku w sprawie zmian w budżecie Miasta Kutno 

na 2018 rok w zakresie zadań własnych, Prezydent Miasta Kutno dokonał zwiększenia dochodów 

budżetu w dziale 758 - Różne rozliczenia, rozdziale 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego, § 2920 - Subwencje ogólne z budżetu państwa, o kwotę 

5.886,00 zł. Następnie Prezydent Miasta dokonał zwiększenia wydatków budżetu w dziale 801 - 

Oświata i wychowanie, rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe, w grupie wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane, o kwotę 5.886,00 zł.    

 

Zgodnie z art. 257 pkt 2 ustawy o finansach publicznych organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego może dokonywać zmian w planie dochodów jednostki samorządu terytorialnego, 

wynikających ze zmian kwot subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej. 

Dokonanie wyżej opisanego zwiększenia wydatków budżetu przez Prezydenta Miasta Kutno, 

zarządzeniem nr 197/2018 z dnia 11 grudnia 2018 roku, nastąpiło z przekroczeniem zakresu 

upoważnienia wynikającego z art. 257 pkt 2 ustawy o finansach publicznych. Analizowany przepis 

nie stanowi bowiem podstawy prawnej do działania organu wykonawczego jednostki samorządu 

terytorialnego polegającego na zwiększeniu planu wydatków, w efekcie rozdysponowania dochodów 

uzyskanych w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej. 

 

Z uwagi na fakt, że budżet jest rocznym planem finansowym i jego moc wiążąca kończy się z 

upływem roku kalendarzowego (art. 211 ust. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych), tutejsze 

Kolegium ograniczyło się do wskazania, że zarządzenie nr 197/2018 Prezydenta Miasta Kutno z dnia 

11 grudnia 2018 roku w sprawie zmian w budżecie Miasta Kutno na 2018 rok w zakresie zadań 

własnych zostało podjęte z naruszeniem prawa.  

 

Mając powyższe na względzie, Kolegium Izby orzekło, jak w sentencji. 

 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały. 

 

 

                                                                                                         Przewodniczący Kolegium   

                                                                                                        Prezes RIO w Łodzi 
 

                                                                                                           Ryszard Paweł Krawczyk  

 



  

 3 z 3 

Id: 511E0FA5-2129-4824-A5B4-084A2530059B 

POTWIERDZENIE ZGODNO ŚCI KOPII Z DOKUMENTEM ELEKTRONICZNYM 

Typ dokumentu Wskazano naruszenie prawa  

Tytuł dokumentu   

Sygnatura 1/1/2019  

Data dokumentu 2019-01-17  

Data złożenia podpisu 2019-01-17 10:02:55  

Osoba podpisująca Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi  

Wystawca certyfikatu 
CN=CERTUM QCA, O=Asseco Data Systems S.A., C=PL, 2.5.4.5=Nr 

wpisu: 14 
 

Identyfikator 

dokumentu 
511E0FA5-2129-4824-A5B4-084A2530059B  

Data wydruku: 31 stycznia 2019 

Autor wydruku: Monika Olejnik 


